
 

第 17 回「新・痛みの研究会」のご案内 
 

謹啓 

 時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。 

さて、この度、第 17 回「新・痛みの研究会」を開催する運びとなりました。今回、痛みの患者さんに接するド

クター・コメディカルすべてを対象として企画いたしましたので、ご多用のこととは存じますが、この機会に是

非ともご参加賜りたく、お願い申し上げます。                               

謹白 

【日 時】 平成 31 年 1 月 24 日（木）17:50 ～ 20:00 
【会 場】 愛知医科大学 本館 303 講義室 

 

【製品紹介】 17:50～18:00 「経皮吸収製剤について」 久光製薬株式会社  

 

【開会の辞】愛知医科大学医学部学際的痛みセンター 教授 牛田 享宏 先生 

 

【 特別講演 1 】 18:00～19:00  
座長 愛知医科大学医学部学際的痛みセンター 特任教授 西原 真理 先生 

   

『大脳皮質神経活動解析から見た疼痛 』 
 

演者 名古屋大学大学院医学系研究科/脳とこころの研究センター 

           教授 寶珠山 稔 先生 

【 特別講演 2 】 19:00～20:00  

座長  愛知医科大学医学部麻酔科学講座 教授 藤原 祥裕 先生 

 

『がん診療における運動器マネジメント   

ーその痛みがんの痛みですか？ー』 

演者 帝京大学医学部整形外科学講座 主任教授 河野 博隆 先生 

 

【閉会の辞】愛知医科大学医学部学際的痛みセンター 教授 牛田 享宏 先生 

 

 

※参加費として 500 円を受付にて申し受けします。但し、医師以外は無料とさせていただきます。 

※軽食をご用意致しております。 

 

共催： 新・痛みの研究会 / 久光製薬株式会社  

後援： 愛知医科大学病院 地域医療連携室 


